
UITTREKSEL UIT DE BESLUITEN VAN DE

GEMEENTERAAD VAN GERAARDSBERGEN

ZITTING VAN 28 NOVEMBER 2023

Aanwezig:
Rudy Frederic, Voorzitter gemeenteraad
Ann Panis, Burgemeester waarnemend
Fernand Van Trimpont, Kristin Vangeyte, Veerle Mertens, Stephan De Prez, David 
Larmuseau, Schepenen
Martine Duwyn, Stephan Bourlau, Sarah De Backer, Emma Van der Maelen, Godelieve 
Dauw, Geert De Chou, Ilse Roggeman, Paul Deprez, Karla Bronselaer, Jef Van der 
Mynsbrugge, Johan Quintelier, Paul Pardon, Herman D'Hondt, Patrick De Bodt, Jimmy 
Colman Villamayor, Hans De Gent, Reza Mohammadi, Ann Stevens, Krist Matthys, 
Raadsleden
Nathalie Marck, Algemeen Directeur waarnemend
Verontschuldigd:
Guido De Padt, Burgemeester
Rurik Van Landuyt, Schepen
Bram De Geeter, Sarah-Amilia Derijst, Bram De Pril, Raadsleden
Veerle Alaert, Algemeen Directeur

VASTSTELLEN VAN HET AANVULLEND VERKEERSREGLEMENT OVER DE GEWESTWEGEN MET 

BETREKKING TOT HET AANPASSEN VAN HET SNELHEIDSREGIME OP DE N495 - 

ZONNEBLOEMSTRAAT.

FEITEN, CONTEXT EN ARGUMENTATIE

Gelet op het aanvullend verkeersreglement van 15 maart 2016 waarbij een 
snelheidsbeperking werd ingevoerd langsheen de N495-Zonnebloemstraat vanaf de 
Meerminstraat tot de N496-Guilleminlaan;
Overwegende dat het aangewezen is om in functie van de verkeersveiligheid het 
snelheidsregime langsheen de N495-Zonnebloemstraat tussen de rotonde en de 
Meerminstraat ook naar 50 km per uur te brengen omwille van de aanwezigheid van het 
sportstadion, cinema en Arjaantheater;
Gelet op het bilateraal overleg met het Agentschap Wegen en Verkeer van 18 oktober 
2023 waarbij de aanpassing van het snelheidsregime werd besproken en waaruit blijkt 
dat de aanpassing mogelijk is mits het vaststellen van een aanvullend 
verkeersreglement;
Overwegende dat de voorgestelde maatregelen gewestwegen betreffen;

JURIDISCH KADER

Gelet op de wegverkeerswet van 16 maart 1968;
Gelet op de wegcode van 1 december 1975:
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988;
Gelet op het decreet betreffende de aanvullende reglementen van 16 mei 2008;
Gelet op het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017;
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 betreffende de 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens;
Gelet op het uitvoeringsbesluit van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 
reglementen;
Gelet op de omzendbrief MOB/2009/1 van 3 april 2009 betreffende de gemeentelijke 
aanvullende reglementen;
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 30 maart 2004 houdende de vaststelling 
van het aanvullend verkeersreglement Geraardsbergen;



Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 15 maart 2016 betreffende het invoeren 
van een snelheidsbeperking van 50 km per uur op de gewestwegen N42 en N495;
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 23 mei 2017 houdende de delegatie van 
bevoegdheid voor het vaststellen van aanvullende verkeersreglementen aan het college 
van burgemeester en schepenen met uitzondering van de reglementen met betrekking 
tot:

� zonale bepalingen
� herinrichting van straten
� maatregelen in schoolomgevingen
� aanpassingen van het geldend snelheidsregime;

FINANCIEEL KADER

Overwegende dat de wegbeheerder instaat  voor het plaatsen van de verkeersborden;

BESLUIT

Artikel 1:
Langsheen de N495-Zonnebloemstraat van kruispunt Weverijstraat tot kruispunt N496-
Guilleminlaan de snelheid te beperken tot 50 km per uur in beide rijrichtingen.  Dit wordt 
gesignaleerd door middel van verkeersborden C43 met aanduiding '50'.
Artikel 2:
Dit besluit ter goedkeuring over te maken aan het Departement Openbare Werken en 
Mobiliteit.

Vastgesteld op 28 november 2023
Namens de Gemeenteraad:
Algemeen Directeur waarnemend
(get.)Nathalie Marck

Voorzitter gemeenteraad
(get.)Rudy Frederic

Voor eensluidend uittreksel

Op 29 november 2023

[SIG01] [SIG02]


